
Europejskie Dni Dziedzictwa 2025 w Toruniu 

W dniach 13–14 września 2025 roku w Toruniu będziemy obchodzić
Europejskie Dni Dziedzictwa. Zaplanowano moc atrakcji i wydarzeń!

Europejskie Dni Dziedzictwa to cykliczny projekt kulturalny, społeczny i edukacyjny o
wyjątkowej skali i zasięgu: co roku we wrześniu mieszkańcy Starego Kontynentu
mogą bezpłatnie zwiedzić najciekawsze zabytki w swojej okolicy oraz skorzystać z
szerokiego wachlarza wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Podczas EDD nawet
niedostępne na co dzień zabytki wpuszczają w swoje mury gości, a uczestnicy
licznych spotkań, prelekcji i warsztatów poznają historię i kulturę zarówno narodową,
jak i tę regionalną oraz lokalną.

Głównym celem Europejskich Dni Dziedzictwa jest edukacja historyczna i kulturalna,
promowanie różnorodności regionalnego dziedzictwa kulturowego, podkreślenie
wspólnych korzeni kultury europejskiej oraz propagowanie dialogu
międzykulturowego. Opiekunowie lokalnych obiektów i placówek kulturalnych w
ramach EDD zapewniają bezpłatny dostęp do zabytków i innych obiektów kultury –
muzeów, skansenów, parków, ogrodów – nie zawsze dostępnych na co dzień dla
publiczności lub do których wstęp wiąże się z opłatami. Proponują także wiele innych
atrakcji, takich jak koncerty, wystawy, festyny historyczne, prezentacje ginących
zawodów, wykłady, kiermasze wyrobów artystycznych i rzemieślniczych; zachęcają
do obcowania z kulturą i zabytkami, popularyzują wśród społeczeństwa regionalne
tradycje i zwyczaje.

Program wydarzeń:

13 – 14 września (sobota-niedziela) MUZEUM OKRĘGOWE W TORUNIU

II Toruńska Noc Muzeów, 13 września 2025 roku, w godzinach 18:00–22:00

W wydarzeniu udział wezmą cztery oddziały Muzeum Okręgowego w Toruniu:

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą
Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
Muzeum Twierdzy Toruń

https://torun.pl/pl/aktualnosc/europejskie-dni-dziedzictwa-2025-w-toruniu


Wydarzenia w poszczególnych oddziałach Muzeum Okręgowego w Toruniu w ramach
II Nocy Muzeów oraz Europejskich Dni Dziedzictwa:

I. Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów – 13 września 2025 r. 

godz. 18:30 „Muzeum Historii Torunia – kilka budynków, kilka tajemnic”
Spacer tematyczny po kompleksie budynków (oraz ich otoczeniu), które miały różne
losy, funkcje i właścicieli, a dziś tworzą jedną placówkę. Opowieść o ich historii
wplecionej w burzliwe dzieje miasta i Muzeum.
Miejsce zbiórki: kasa w Muzeum Historii Torunia
Prowadzenie: dr Iwona Markowska

godz. 19:30 „Wirtualny spacer ulicami Torunia – wczoraj i dziś”
Prelekcja z prezentacją
Miejsce: sala makiety
Prowadzenie: Katarzyna Pietrucka

godz. 20:30 „Toruńskie mosty – historia i architektura”
Prelekcja z prezentacją
Miejsce: sala makiety
Prowadzenie: Robert Żytkowicz

II. Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą

godz.18.00 „Od gotyku po XX wiek. Metamorfozy Kamienicy pod Gwiazdą”
Spacer po obiekcie prezentujący architektoniczne przemiany budynku na przestrzeni
wieków.
Prowadzenie: Katarzyna Paczuska

III. Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika

godz. 18:30–19:30 oraz 20:30–21:30 „Bransoletki szczęścia”

Zapraszamy do stworzenia własnej bransoletki szczęścia – ozdoby z nici,
inspirowanej tradycjami różnych kultur świata. To symbol ochrony, szczęścia i dobrej
energii. Podczas warsztatu będzie można nie tylko wykonać własną bransoletkę, ale i
poznać ich znaczenie w kontekście podróży, spotkań międzykulturowych i lokalnych
wierzeń.
Prowadzenie: Katarzyna Kudzewicz - Kossakowska



IV. Muzeum Twierdzy Toruń 

godz. 19:00 i 20:00 Prelekcja: „Przełomowe okresy w budownictwie
fortyfikacyjnym na przykładzie toruńskiej twierdzy”
Prowadzenie: dr Mirosław Giętkowski, Adam Kowalkowski

Wstęp na wszystkie wydarzenia w ramach II Nocy Muzeów i EDD są bezpłatne.

13 – 14 września (sobota-niedziela) Muzeum Etnograficzne im. Marii
Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu

W godz. 10 i 12 zwiedzanie niedostępnych na co dzień dla gości
magazynów muzealnych. Na oprowadzania obowiązywać będą zapisy
sklepik@etnomuzeum.pl, tel. 56 622 80 91. Liczba miejsc ograniczona (15 osób w
grupie).

Dodatkowo w ramach zwiedzania Parku Etnograficznego skorzystać można wziąć
udział w mobilnej grze terenowej.

Wstęp do muzeum w promocyjnej cenie 4 zł

13-14 września (sobota-niedziela) Uniwersytet Mikołaja Kopernika w
Toruniu

Wydarzenia na UMK w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2025 „W stronę
architektury. Młode dziedzictwo”

13 września 2025 (sobota)
12:00-14:00 – inauguracja wojewódzkich obchodów EDD w gmachu Instytutu
Psychologii UMK 
14:30-15:30 – zwiedzanie budynku Radioastronomii w Piwnicach

14 września 2025 (niedziela)
11:00-12:00 – zwiedzanie Kopernikańskiego Ośrodka Integracji 
12:00-13:30 – spacer po kampusie uniwersyteckim śladem modernistycznej
architektury i designu (zwiedzanie Auli, holu Rektoratu, Wydziału Chemii, Instytutu
Psychologii) 

20 września 2025 (sobota)
10:00-11:00 – zwiedzanie Kopernikańskiego Ośrodka Integracji
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11:00-12:30 – gra terenowa „Poznaj kampus i odszukaj kamień węgielny”

13 września (sobota), godz. 12:00 CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA

Dwór Artusa od kulis – ekskluzywne zwiedzanie, jakiego jeszcze nie było!
Marzysz o poznaniu Torunia z zupełnie nowej perspektywy? Przygotuj się na
niezwykłą podróż w głąb Dworu Artusa – miejsca, które skrywa więcej tajemnic, niż
mogłoby się wydawać! Zapraszamy na jedyne w swoim rodzaju zwiedzanie z
przewodnikiem, podczas którego odkryjesz przestrzenie na co dzień niedostępne dla
publiczności – te zarezerwowane wyłącznie dla pracowników i specjalnych gości.

Podczas tej niezwykłej podróży poznasz:

Majestat i Funkcjonalność: Odkryj przestrzeń Sali Wielkiej, Sali Lustrzanej i Sali
Małej – miejsca, gdzie historia spotyka się z wydarzeniami na najwyższym
poziomie.
Niewidzialne Serce Dworu: Wejdź na zaplecze techniczne, gdzie magia
wydarzeń staje się rzeczywistością. Zobacz z bliska unikalną windę towarową i
biura, w których pracuje zespół Dworu Artusa – w tym salonik i gabinet
dyrektorski!
Strych i Ukryte Przejścia: Jesteś gotowy na dreszczyk emocji? Zajrzyj na strych –
miejsce nigdy wcześniej niedostępne! Przemknij przez ukryte przejścia i poczuj
dreszcz odkrywania.
Miejsce Prób Republiki i Selfie z Balkonu Sali Wielkiej – to będą Twoje momenty!

Nasz przewodnik rozwieje wszelkie wątpliwości i zaskoczy Cię anegdotami o
architekturze, ludziach i wydarzeniach, które przez wieki kształtowały to kultowe
miejsce.
Nie przegap tej wyjątkowej okazji, by odkryć prawdziwe oblicze Dworu Artusa! Liczba
miejsc ograniczona.

13 września (sobota), godz. 12:00 Architektura toruńskiej Melpomeny -
zwiedzanie Teatru Baj Pomorski i Sceny Szekspirowskiej
Teatralna szafa otwiera swoje podwoje! Podczas 1,5-godzinnego spaceru
odwiedzimy zaplecze scen, zajrzymy do magazynu lalek i innych zakamarków teatru.
Spędzony w ten sposób czas stanowić będzie doskonałą okazję do poznania kulis
Teatru, dowiedzenia się co nieco o charakterze pracy w instytucji i odkrycia wielu jej
tajemnic. Ponadto elementem zwiedzania będzie powiązana z teatrem druga w
Polsce Scena Szekspirowska. Zwiedzanie teatru odbędzie się w zorganizowanej



grupie. Obowiązują zapisy.

13 września (sobota), godz. 12:00 - prezentacja aktualnie prowadzonych
badań archeologicznych na terenie Bulwaru Filadelfijskiego (tzw.
kompleksu Ducha św.) – spotkanie na skwerze Oficerskiej Szkoły Marynarki
Wojennej, obowiązują zapisy brt@um.torun.pl Organizator: Prof. dr hab. Wojciech
Chudziak oraz dr Ryszard Kaźmierczak– Wydział Nauk Historycznych UMK

13 września (sobota), godz. 14:00 Zwiedzanie budynków Urzędu Miasta
Torunia przy ul. Wały gen. Sikorskiego 8 i 10 Zwiedzanie budynków UMT z
przewodnikiem Andrzejem Zielińskim – spotkanie przed wejściem głównym do
budynku UMT przy Wałach gen. Sikorskiego 8, obowiązują zapisy brt@um.torun.pl

13 września (sobota), godz. 14:00 PODWÓRKA ZREWITALIZOWANE W
RAMACH PROGRAMU „MOJE PODWÓRKO” Spotkanie przy ul. Żeglarskiej 5
Podwórka znajdujące się przy następujących nieruchomościach:

ul. Żeglarska 5
ul. Prosta 7
ul. Małe Garbary 23

14 września (niedziela) godz. 12:00 Baszta "Koci Łeb"   
Zwiedzanie Baszty "Koci Łeb" przy ul. Podmurnej 74.  Spacer rozpocznie się o godz.
12:00. Liczba osób zwiedzających ograniczona do 15 osób.

13 września (sobota), godz. 18:00 Parafia Prawosławna w Toruniu, Sekcja
Przewodnicka Towarzystwa Miłośników Torunia
Zwiedzanie cerkwi prawosławnej pw. św. Mikołaja w Toruniu (Przewodniczka
Nadzieja Hajduczenia) 
Miejsce: ul. Podgórna 69
Wstęp wolny, bez zapisów

14 września (niedziela) godz. 10:00-11:00 Muzeum MZK, Przewodnik i
pracownik MZK, Michał Gordon
Wejścia do muzeum w dniu 14.09. o godzinie 10.00 i 11.00. Wstęp wolny, liczba
osób do 25, bez wcześniejszych rezerwacji.

14 września (niedziela) godz. 11:00-13:00 Konsulat Republiki Litewskiej w
Toruniu – Brama Klasztorna
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Zwiedzanie 3. piętra Bramy Klasztornej, gdzie swoją siedzibę ma Konsulat Litwy, 14
września, godz. 11:00-13:00 (liczba miejsc ograniczona: 6-10 osób w grupie)

14 września (niedziela) godz. 15:00-16:00 TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW
TORUNIA
Spacer tematyczny "Śladami krzyżaków" z przewodnikami i animatorami w strojach,
którzy odgrywać będą historyczne mikroscenki. W ramach tego wydarzenia
będziemy chcieli wejść z grupami do Krzywej Wieży i na zamek. Przedsięwzięcie
biletowane. Więcej informacji na stronie https://tomito.torun.pl/aktualnosci/na-tropie-
krzyzakow-spacer-tematyczny
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